

RECRUTE

Un animateur(trice) pour accompagner des enfants en situation de handicap en Accueil de Loisirs 3-12 ans

Cadre d'emplois des adjoints d'animation

Guingamp-Paimpol Agglomération est un établissement public de coopération intercommunale regroupant 57 communes qui rayonne sur un territoire de plus de 1100 km². Issue de la fusion de 7 communautés de communes, Guingamp-Paimpol Agglomération a fêté ses 6 ans d'existence le 1er janvier 2023. Aujourd'hui, l'agglomération rassemble 73 700 habitants, 440 agents et un budget de 96 Millions d'euros pour la mise en œuvre de ses 24 compétences.

Depuis janvier 2021, Guingamp-Paimpol Agglomération a fait le choix de créer un poste de coordinatrice handicap pour accompagner l'inclusion des enfants en situation de handicap ou présentant des besoins particuliers. Ce poste a été confié à une éducatrice spécialisée qui intervient au sein des ALSH de l'agglomération.

MISSIONS

Sous la responsabilité de la direction petite enfance, enfance, jeunesse, et en concertation avec la coordinatrice handicap et les responsables des Accueils de Loisirs, vous serez chargé.e de :

- L'accompagnement des enfants en situation de handicap ou présentant des besoins particuliers dans les ALSH de l'agglomération
- L'échange et la concertation avec les équipes d'animation

Vous serez amenés à être mobile sur le territoire de l'agglomération.

PROFIL DU CANDIDAT

- Etudiant en formation de travailleur social (Educateur spécialisé, moniteur éducateur)
- Intérêt pour la question de l'inclusion des enfants en situation de handicap
- BAFA et/ou connaissance des publics de référence

CONDITIONS DU POSTE

- Recrutement par voie contractuelle pour la période de juillet et août 2023
- Poste à temps complet 35h
- Poste itinérant basé sur les Accueils de Loisirs de Louargat, Bourbriac, Callac et Pontrieux

Adresser lettre de motivation et CV avant le 12 mai 2023 à :

Monsieur le Président Guingamp-Paimpol Agglomération 11, rue de la Trinité 22200 GUINGAMP

Fiche de poste détaillée disponible sur demande : 02.96.13.59.64 – <u>k.legoff@guingamp-paimpol.bzh</u>